Stadt Bergisch Gladbach

Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich Allgemeine Verwaltung, Verwaltungssteue- rung	Drucksachen-Nr. 257/2009
	X Öffentlich
	Nichtöffentlich
Mitteilungsvorlage	
für die Sitzung des ❤	Sitzungsdatum
Hauptausschusses	18.06.2009

Tagesordnungspunkt

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Hauptausschusses am 02.04.2009 - öffentlicher Teil

Inhalt der Mitteilung:



A

Öffentlicher Teil

Zu TOP 1 Eröffnung, Bekanntgabe nichtanwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und der Beschlussfähigkeit

und

Zu TOP 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - öffentlicher Teil und

Zu TOP 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Hauptausschusses am 05.02.2009 - öffentlicher Teil 111/2009

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 4 Mitteilungen des Bürgermeisters

Es wird wie in den Mitteilungen dargestellt verfahren.

Zu TOP 5 Zwischenbericht zum 3. Frauenförderplan 2007-2009

104/2009

Der Rat hat den schriftlichen Bericht in der Sitzung am 28.04.2009 ebenfalls zur Kenntnis genommen.

Zu TOP 6 Einzelhandels- und Nahversorgungskonzept Bergisch Gladbach

- 1. Entscheidung über den Umgang mit den im Rahmen der Offenlage eingegangenen Anregungen und Stellungnahmen
- 2. Zweiter Entwurf und erneute Auslegung zur Abwägung der öffentlichen Belange, Empfehlung der Verwaltung zur Änderung des Konzepts, Beschluss zur erneuten Offenlage

123/2009

Der zweite Entwurf des Konzeptes wurde beschlussgemäß ab dem 20.04.2009 für einen Monat öffentlich ausgelegt. Die Beschlussvorlage "Einzelhandels- und Nahversorgungskonzept Bergisch Gladbach" (DS-Nr. 263/2009) ist Bestandteil der Tagesordnung der Sitzung des Hauptausschusses am 18.06.2009.

Zu TOP 7 Grundlegende Sanierungsziele für das Sanierungsgebiet "Stadtmitte Bergisch Gladbach"

108/2009

Es wird beschlussgemäß verfahren. Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 8 Änderung der Vergabeordnung und der Zuständigkeitsordnung unter Berücksichtigung des Konjunkturpaketes II

110/2009

Der Rat ist der Beschlussempfehlung des Hauptausschusses in der Sitzung am 28.04.2009 gefolgt. Der I. Nachtrag zur Änderung der Vergabeordnung für die Vergabe von Leistungs- und Lieferaufträgen der Stadt Bergisch Gladbach ist am 29.04.2009 in Kraft getreten. Der VII. Nachtrag zur Zuständigkeitsordnung ist ebenfalls am 29.04.2009 in Kraft getreten.

Zu TOP 9 Bericht aus dem Integrationsbeirat

116/2009

und

Zu TOP 10 Veranstaltungs- und Finanzplan 2009 des Integrationsbeirates

88/2009

und

Zu TOP 11 Anträge der Fraktionen

Zu TOP 11.1 Antrag der CDU-Fraktion vom 16.03.2009 zur Verteilung von Mitteln aus dem "Konjunkturpaket II"

132/2009

Eine Berichterstattung erübrigt sich.

Zu TOP 12 Anfragen der Ausschussmitglieder

Die Anfrage von Herrn Dr. Baeumle-Courth wurde in der Sitzung beantwortet.

